やまぐち未来アカデミア事業

高校生の数だけ、 プロジェクトがある!





「新しい自分をはじめたい!」 そんな高校生を待っています!



8月7日(土)~8日(日) スタートアップキャンプ

8月~12月 プロジェクト実践

12月25日(土)

リフレクションプログラム(発表会

★全国高校生マイプロジェクトアワード 中四国Summitへ



参加対象 県内高校生

募集人数 40名程度

多加費無料 (食費は参加者負担)

募集期間 令和3年6月1日(火) ~6月30日(水)

▶この事業は、「認定NPO法人カタリバ」 と連携して実施します。

主催:公益財団法人山口県ひとづくり財団

共催:山口県 山口県教育委員会

2イプロジェクト

★全国高校生マイプロジェクトアワード **回**器回 WEBサイトはこちら

https://myprojects.jp/



鳳藤県 ★みんなのマイプロWEBサイトはこちら https://myprojects.jp/project/

お申込み、詳細なスケジュールは裏面へ

やまぐち若者 MY PROJECT スケジュール(予定)

プログラム	内 容 等	日 時
スタートアップキャンプ 山口県セミナーパーク にて開催 オンライン実施	自分の興味関心や問題意識を一段掘り下げて考える中で、プロジェクトを進めるチームづくりとプランを磨き込む 1泊2日の合宿 プログラムです	8月7日(土) 9:30~ 8月8日(日) ~16:00
プロジェクト実践 各学校や地域で実践	それぞれの地域で大人や学校を巻き込みながらプランを実践します 大学生や社会人のメンターがオンライン等でプロジェクトを伴走します	8月~12月
	【ブラッシュアップ(マイプロルーム)】(オンライン) オンライン上で、マイプロジェクトの中間報告や、課題の共有等により	9月12日(日) 13:00~16:00
	プロジェクトのブラッシュアップを行います	1 1月3日(水) 13:00~16:00
リフレクションプログラム (発表会) 山口県セミナーパーク にて開催	取り組んできたプロジェクトを振り返り、互いに学び合う機会です 全国高校生マイプロジェクトアワード中四国Summitへの出場チームを 決定します	12月25日(土) 10:00~16:30

参加申込書【申込期限 6月30日(水)】

必要事項をご記入の上、FAXまたはメールでお申込みください。

【申込先】FAX: 083-987-1760 E-mail: yamashogai001@gmail.com

学 校 名 (団体名)		住 所	₹
参加申込 責任者 (担当教員等)	sij がな 氏 名	教科·分掌等	連絡先
			TEL() FAX() E-mail()
	ふり がな 氏 名	学科・学年	応募の動機、取り組みたいプロジェクト等 について、記入してください。
参加者 (代表者を最初 に記入してくだ さい)			

- ※新型コロナウイルスの感染拡大防止のためオンライン開催とする場合があります。
- ※希望者多数の場合は、参加者数を調整することがあります。
- ※「募集要項」「募集チラシ」「参加申込書」は、山口県ひとづくり財団ホームページの新着情報からダウンロードできます。

山口県ひとづくり財団ホームペーシ https://www.hito21.jp/



お問合せ・お申込先

公益財団法人山口県ひとづくり財団 県民学習部 〒754-0893 山口県山口市秋穂二島1062

TEL: 083-987-1710 FAX: 083-987-1760

E-mail: yamashogai001@gmail.com